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CbnituiliuvfdKö Vkrrkichnilr
der im Jahre 1878 durch die Lmidesbehörden deS österreichisch-illirischen Küstenlandes 

veröffentlichten Gesetze und Verordnungen.
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1878
5. Januar Kundmachung der k. k. küstenländischen Finanz-Direction in Triest, mit 

welcher die bestehenden Einzahlungstermine der verschiedenen direeten 
Steuern und die Folgen der Nichtzuhaltung derselben neuerdings ver­
lautbart w e rd e n .................................  .............................................

1878
1. Januar i l

28 . Februar Gesetz über die Theilnng der Geuieindegriinde von Manhinja in der 
gefürsteten Grafschaft Görz-Gradisea..................................................... 11. April 3 5

i .  März Kundmachung der f. k. ktistenliindischen Statthalterei, betreffend die 
Heeresergänzung für das Jahr 1878..................................................... 21. März 2 3

2. April Kundmachung der k. k. Post-Dircction für das Küstenland und Krain 
in Triest, betreffend die Festsetzung des Postrittgeldes vom 1. April 
bis Ende September 1878 ..................................................................... 1. April 4 7

: 18. April

■

Kundmachung der k. k. küstenländischen Statthalterei, betreffend die lieber 
tragung des Speditionsgeschäfte« in Absicht auf die direeten Steuern 
und überhaupt aller Staatsabgaben im Stadtgebiete von Rovigno 
an die k. k. Bezirkshauptmannschast Pola............................................. 20. April 5 9

18. A pril Kundmachung der k. f. küstenländischen Statthalterei, betreffend die 
Heereserqänznng für das Jahr 1878 ................................................. 5. M ai 6 10

26. April Kundmachung der t. f. kllstenländischen Statthalterei, betreffend die An­
rechenbarkeit der Praxis im ausübenden Vermessungsdienste der k. k. 
Grundsteuer- Regulirungs-Landes-Eommisstonen behufs Zulassung zur 
Prüfung als behördlich autorisirter Eivil-Geometcr............................. 1!). M ai 7 11

so. Juni Kundmachung der f. 1. küstenländische» Statthalterei, betreffend die Ein- 
sührung einer Registrirungstaxe für Ertheilung oder Verlängerung 
eines P riv ileg ium s.................................................................................. 1. Ju li 8 13
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1878
6. September Kundmachung der f. k. küstenländischen Statthalterei, betreffend den 

unbefugten Gebrauch von Ausstellungs-Auszeichnungen im Gewerks- 
betriebe............................................. .........................................................

1878
6. Oktober 9 15

21. September Kundmachung der f. k. Finanz-Direction in Triest, womit der s 16 der 
Anleitung zur Evidenzhaltung der Gebäudesteucr, ddto. Trieft HO. 
August 1641, in Erinnerung gebracht w ird ......................................... 25. J ccember 11 19

26. September Kundmachung der 1. f. Post-Direction für das Küstenland nnd Kinin 
in Triest, betreffend die Festsetzung des Postrittgelde« vom I. Oktober 
1878 bis Ende März 1879. ................................................................. 10 17

9. December Kundmachung der t, k. tüstenlandifchen Statthalterei, betreffend die 
Steuerzuschläqe für den Jstrianer Grundentlastnngs- und llandessond 
pro 1879 . ..........................................................................................

1S7S»
l. Januar 12 21

10. December Gesetz, gütig für die Markgrafschast Istrien, womit die SS 2M nnd 25 
des kandesgesetzc« vom ü. November 1874 (L.-G.- und V .-B l. ZI. 30), 
mit welchem einige Bestimmungen des fandesgesetzes vom 30. März 
1870, betreffend die Regelung der Rechtsverhälinisie des l'ehrperso- 
nales an den öffentlichen Volksschulen, abgeändcrt wurden, modificirt 
werden...................................................................................................... l.  Januar 14 25

17. December Kundmachung der f. k. küstcnländischcn Statthalterei, betreffend die 
Vergütung der Mittagskost für die auf dem Durchzuge befindliche 
Mililärmannfchaft im Jahre 1879......................................................... | 1. Januar

1

13 23
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Alphabetisches Verzeichnis
der im Jahre 1878 durch die Landesbehörden de« österreichisch-illirischen Küstenlandes 

veröffentlichten Gesetze und Verordnungen *).

A.
'Abgaben, Staat*-, überhaupt, im Stadtgebiete v o n  Ro 

vigno; da« Exerntionsgeschäft wird dem Magistratein 
Rovigno abgenommen und der f. k. Bezirkshauptmann­
schaft in Pola übertragen- 5, 9.

Ansstellungs-Anszeichnungen im GcwerbSbetriebe; der 
unbefugte Gebrauch derselben wird untersagt. 0, 15.

Anszeichnnngen, siche Ansstellungs-Auszeichnungeu.

B.
Baute», Neu- und Erweiterung»-, siehe Gebäudestcuer.

Bezirkshanptmaniischaft Pola; derselben werden die dem 
Magistrate in Rovigno abgenoutntetten Ereruttonsge- 
ichäftc in Absicht aus die direkten Steuern und über­
haupt aller Ltaatsabgaben übertragen, ö, 9.

Bürgerschulen in Istrien; Regelung der Gehalte des 
Hehrpcrsonales alt denselben. 14, 25.

&

Kivil-Geometer; Anrechenbarkeit der Praxis im aus­
übenden Vermessungsdienste der k. t Grundsteuer-Re- 
gulirungs-Landes-Eommissioneu behufs Zulassung zur 
Prüfung als behördlich autorisirter Etvil-Geometer. 
7, 11. ‘

E.
Ginkontmenstener; Einzahlungstermine und Folgen der 

Nichteinhaltung derselben. 1, 1.

Ginzahlungstertnine der verschiedenen direkten Steuern; 
Kundmachung über die Folgen der ‘Nichteinhaltung der­
selben. 1 ,1 .

Erweiterungsbauten, siche Gebitudesteuer.

Erwerbsteuer; Einzahlungstermine und Folgen der Nicht­
einhaltung derselben. 1, 1.

Exerntionsgeschäft in Absicht ans die direkten Steuern 
und überhaupt aller Staatsabgaben in Rovigno; das­
selbe wird dem Magistrate in Rovigno abgenommen 
und der k. f. Bezirkshauptmannschast in Pola über­
tragen. £>, !t.

F

Fond, Grundentlastungs- und bandcs-, Astriauer; Fest- 
sepung der Stenerzuschliige pro 1879 sür dieselben. 12,21.

G.
Gechändesteuer; der 8 16 der Anleitung zur Evidenz- 

Haltung derselben, betressend die Anmeldung de« Ent­
stehen« neuer, und die Erweiterung schon bestehender 
Gebäude wird in Erinnerung gebracht. I I, 19.

Gehalte des pehrpersonalcs an den öffentlichen Volks­
schulen in Is trien : Regelung derselben. 14, 25.

Gemcindegründc von Mauhinja in der gefürsteten Graf­
schaft Görz-Gradisea; Theilnng derselben unter die 
Gemeindegliedcr. ü, 5.

Geometer, E iv il- ; Anrechenbarkeit der Praxis im aus­
übenden Vermessungsdienste der k. k. Grundsteucr-Lan- 
des-Eontmissionen behufs Zulassung zur Prüfung als 
behördlich autorisirter Civil-Geometer. 7, 11.

Gesetz, siehe pandesgesetz.

*) Die erste Nummer tjqeidinct >nt tSejetz oder die Berorduunst. die «weite die Seite.



VI

Gewerbsbetrieb; der unbefugte Gebrauch von Aus­
stellungs-Auszeichnungen im Gewerbebetriebe ist unter­
sagt. I), 15.

Görz-Grabisea; Theilung der Gemeindegrllnde von 
Mauhinja. 3, 5.

GrnnbentlastungSfonb, Jstrianer; Festsetzung der Steuer­
zuschläge pro 1879 für denselben. 12, 21.

Grundsteuer; Einzahlungstermine und Folgen der Nicht­
einhaltung derselben. 1,1.

Grundsteuer - RegnlirnngS - Landes * Kommissionen ; An­
rechenbarkeit der Praxis im ausübenden Vermesfnngs 
dienste bei denselben behufs Zulassung zur Prüfung 
als behördlich autorisirter Civil-Geometer. 7, 11.

H.
Hanselassensteuer; EiuzahlungStermine und Folgen der 

Nichteinhaltung derselben. 1, 1.

HauSzluSsteuer; Einzahlungstermine und Folgen der 
Nichteinhaltung derselben, l, 1.

HeereSergänziiiig für das Jahr 1878; Bestimmung des 
abzustellenden Recruteneontingentes und der Stellungs­
bezirke. 2, 3.

— auf den qunnterifchen Inse ln; Festsetzung der Amts- 
tage. 6, 10.

3 -

Inseln, quaiHci'ifche; Festsetzung der Amtstage zur Dnrch- 
flihrnng der Heeresergänzung. U, II).

Istrien ; llebertragung des ExeeutionSaeschäfteö in Absicht 
ans die bireeten Steuern und überhaupt aller Staat«- 
abgabeu im Stadtgebiete von Rovtgno an die k. f. Be- 
zirkshauptmanuschaft in Pola. 5, !».

— Steuerzuschläge pro 1879 für den Grunbentlastmigs- 
uttb Landesfond. >2 , 21.

— Modifieiruiig des Landesgesetzes vom 3. November 
1874, betreffend die Regelung der Rechtsverhältnisse 
de« Lehrpersouale« an den öffentlichen Volksschulen, j 
H , 25.

Landesfond, Jstrianer; Festsetzung der Steuerzuschläge 
pro 1879 für denselben. 12, 21.

LaubeSgesetz vom 3. November 1874, betreffend die Re­
gelung der Rechtsverhältnisse de« Lehrpersonales an 
den öffentlichen Volksschulen in Istrien; Modifieiruiig 
desselben. 14, 25.

Lehrpersouale an den öffentlichen Volksschulen in Istrien; 
Modifieiruiig des die Rechtsverhältnisse desselben be­
treffenden Landesgesetzes vom 3. November 1874.14, 25.

M.
Magistrat in Rovigno; demselben werden die Epeen- 

tionsgefchäfte in Absicht auf die bireeten Steuern und 
überhaupt aller Staatsabgaben im Stadtgebiete von 
Rovigno abgenommen und an die L k. Bezirkshanpt- 
»lannschaft in Pola übertragen. 5, !).

Mauhinja, Gemeinde in der gefürsteten Grafschaft Görz- 
GradiSea; Theilung der in derselben gelegenen Ge 
tneiitbegrünbe unter die Gemeindeglieder. 3, 5,

Militärmannschast ans dem Durchzuge im Jahre 1879 ; 
Ausmaß der Vergütung für die Mittagskost. 13, 28.

N .

Neubauten, siehe Gebäudestener.

P
; P v l a ; der dortigen k. k. Bezirkshanplmannschafl werden 

die dem Magistrate in Rovigno abgenommenen Exeeu 
lionSgeschäste in Absicht auf die bireeten Steuern und 
überhaupt aller Staatsabgaben übertragen. 5, 9.

Postrittgelb; Festsetzung desselben für die Feit vom l. 
April bis Ende September 1878. 4, 7.

— Festsetzung desselben vom l.  October 1878 bis Ende 
März 1879. 10, 17.

Praxis im ausübenden Vermessungsdienste der k. k. Grund 
steuer-RegulirungS-Landes-Commifsionen; Anrechenbar 
teil derselben im ausübenden Vermessungsdienste behufs 
Zulassung zur Prüfung als behördlich autorisirter Ei 
vil-Geometer. 7, 11.

Privat-Techniker. siehe E iv il Geometer.

P riv ileg ium ; Einführung einer Registrirungstaxe für die 
Ertheilung oder Verlängerung eines solchen. 8, 13.

Prüfung als behördlich autorisirter Eivil-Geometer; An­
rechenbarkeit der Praxis im ausübenden Vermessung« 
dienste der f. k. Grundsteiier-RegnlirungS-LandeS-Eom 
Missionen behufs Znlassimg zu derselben. 7, 11.

Q.
Qnarnerische Inseln ; Festsetzung der Amtstage zur 

Durchführung der Heeresergänznng. ti, 10.

Qnartierträger; Bestimmung der denselben z» leistenden 
Vergütung für die der im Jahre 1879 auf dem Durchzuge 
befindlichen Militürmannschnft verabreichte Mittagskost.
13, 23.

R.
Rechtsverhältnisse des Lehrpersouale« au den öffentlichen 

Volksschulen in Is trien ; Modisirirnng de« dasselbe 
betreffenden Landesgesetzes vom 3. November 1874.
14, 25.

Reerutirung im Jahre 1878; Bestimmung de« abzustel­
lenden Recruteucoutiugente« und der StellnngSbezirke. 
2, 3.

— auf den auarnerifchen Inse ln; Festsetzung der Amts 
tage. 6, 10.

Registrirungstaxe für die Ertheilung oder Verlängerung 
eines Privilegiums; Einführung. 8, 13.

Rittgelb, Post-; Festsetzung desselben für die Zeit vom 
1. April bis Ende September 1878. 4, 7.

— Festsetzung desselben vom I. October 1878 bis Ende 
März 1879. 10, 17.



VI I

Rovigno; Ueberttagmifl der ExecutionSgeschäfteS iit Ab- | 
sicht auf die direkten Steuern und Überhaupt aller 
Staatsabgaben van Rovigno an die I f. Bezirkshaupt­
mannschaft in Pola. 5, 9.

S.
Schule», öffentliche Volks-, in Istrien; Modificirung des 

Landesgesetzes vom 3. November 1874, betreffend die 
Regelung der Rechtsverhältnisse an denselben. 14, 25.

Staatsabgaben, siehe Steuern.

StellungSbezirke für die Heeresergänzung im Jahre 1878; 
Bestimmung derselben. 2, li. 6, 10.

Stenern, verschiedene direkte; Kundmachung über die 
Einzahlungstermine und die Folgen der Nichteinhaltung 
derselben. 1, 1.

— direkte, und überhaupt alle Staatsabgaben im Stadt­
gebiete von Rovigno; das Executionsgeschäft wird dem 
Magistrate in Rovigno abgenommen und an die k. k. 
BezirkShanptmannschaft in Pola übertragen. 5, 0.

— Gebäude: der § 18 der Anleitung zur Evidenzhal­
tung derselben, betreffend die Anmeldung des Entstehens 
neuer und die Erweiterung schon bestehender Gebäude, 
wird in Erinnerung gebracht. 11, 19.

Stener-RegulirunqS-LandcS-Eominisfionen, siche Grund- 
stener-Regulirungs-LandeS-Commissionen.

Steuerzuschläge für den Jstrianer Grundcntlastnngs- und 
Landessond für das Jahr 1879; Festsetzung derselben. 
12, 21.

StrasamtShandlung gegen den unbefugten Gebrauch von 
Ausstellungs-Auszeichnungen im Gewerbebetriebe; Be­
stimmung derselben. 9, 15.

— wegen unterlassener Anmeldung des Entstehen« neuer 
und der Erweiterung schon bestehender Gebäude. 11,19.

T.
Ta^e, RegistrirungS-, für die Erlhcilung oder Ver­

längerung eines Privilegiums; Einführung derselben. 
8, 13.

Techniker, Privat-, siehe Civil-Geometer.

Termine, Einzahlung«-, der verschiedenen direkten Steuern; 
Kundmachung über die Folgen der Nichteinhaltung der­
selben. 1, 1.

u.
Uebertretnng des Verbotes des unbefugte» Gebrauche« 

von Ausstellungs-Auszeichnungen im Gewerbebetriebe; 
StrasamtShandlung. 9, 15.

— durch unterlassene Anmeldung des Entstehens neuer 
und der Erweiterung schon bestehender Gebäude; Geld­
strafe. 11, 19.

Ilnterlehrer, stehe Lehrpersonale.

V.
Vermessungsdienst, ausübender, bei den k. k. Grund­

steuer - Regulirungs - Lande« - C ommissionen; Anrechen­
barkeit der Praxi« in demselben behus« Zulassung 
zur Prüfung als behördlich autoristrter Civil-Geometer. 
7, 11.

Verzugszinsen für die nicht eingehaltenen Termine bei 
Einzahlung der direkten Steuern; Festsetzung dersel­
ben. 1 ,1.

Volksschulen, öffentliche, in Istrien; Modificirung de« 
Landesgesetze« vom 3, November 1874, betreffend die 
Regelung der Rechtsverhältnisse des Lehrpersonale« an 
denselben. 14, 25.

3

Zinsen, Verzugs-, für die nicht eingehaltenen Termine bei 
Einzahlung der direkten Steuern; Festsetzung dersel­
ben. 1, 1.

Zuschläge, Steuer-, für den Jstrianer Grundentlastungr­
und Landesfond für das Jahr 1879; Festsetzung der­
selben. 12, 21.




